PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 1 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2014

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados

em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2014, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

objetivando a aquisição de equipamentos para o Departamento de Educação do Município,

conforme especificações do ANEXO I, que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de

17/07/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal

nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas regulamentares

aplicáveis à espécie.

ANEXO – I

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO

Processo Adm. Licitatório nº 0069/2013

ITEM PRODUTOS QUANT./

UNID.

01 APOIO MULTIVISÃO ERGONÔMICO PARA PÉS - ZINCADO/PRETO  20 unid.

02 ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO DE MADEIRA, COM DUAS PORTAS, COM

PÉS NIVELADORES, MEDIDA 0,89 M X 0,38 M X 1,58 M. COR: CINZA

COM BORDAS COR PRETA

02 unid.

03 ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO ECONÔMICO BAIXO MODELO M X 32.

DESCRIÇÃO: TAMPO ESTRUTURA EM MDF EM 15 MM, 02

PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, 01 PRATELEIRA INTERNA

FIXA, MEDINDO: 0,89 X 0,38 X 0,68, COR: CINZA CRISTAL.

05 unid.

04 ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA

(DIMENSÕES: 46 CM X 70 CM X 120 CM)

03 unid.

05 BARRACA E MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE EQUIPADA COM TURBINA

COM 110 MM DE DIÂMETRO E BACIA COLETORA COM 43 CM DE

DIÂMETRO EXTERNO, MÁQUINA NO TAMANHO IDEAL PARA SER

FACILMENTE TRANSPORTADA. POSSUI UMA ALTA SAÍDA DE

ALGODÃO FACILMENTE CONTROLADO COM DIMMER MICRO

PROCESSADO. PODE SER USADOS EM QUALQUER TOMADA COM

TENSÕES ENTRE 127 E 240 VOLTS COM CONVERSÃO AUTOMÁTICA

(BIVOLT AUTIMÁTICO). PRODUÇÃO DE 180 ALGODÕES/HORA.

PORTÊNCIA DE TRABALHO: 950 WATTS E POTÊNCIA MÁXIMA: 1.110

WATTS. BARRACA NO TAMANHO 100 X 60 BRANCA LISA EMBAIXO E

INOX EM CIMA. ABRE E FECHA. MATERIAL ANTEFERRUGEM.

01 unid.

06 BEBEDOURO CONJUGADO MODELO: PRESS SIDE; TIPO: PRESSÃO

CONJUGADO; COR: INOX; FUNÇÃO: ÁGUA GELADA OU NATURAL;

CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: MINIMO 4,1 L/H (EM AMBIENTES A

25OC); CAPACIDADE DE ÁGUA GELADA: MINIMO 4,0 LITROS;

POTÊNCIA: MINIMO 154 W; CONSUMO: 10 KW;

REFRIGERAÇÃO: ATRAVÉS DE COMPRESSOR HERMÉTICO;

01 unid.

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 2 -

GABINETE: AÇO INOX OU AÇO ELETROZINCADO BRANCO SEM

EMENDAS; PIA: AÇO INOX POLIDO; BASE: PLÁSTICO

POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO; TORNEIRAS: PARA COPO E JATO

CROMADAS COM REGULAGEM DE JATO D' ÁGUA; RESERVATÓRIO DE

ÁGUA: EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM EPS; VAZÃO

APROXIMADA DE 50 LITROS POR HORA; SERPENTINA LOCALIZADA

NA PARTE EXTERNA DO RESERVATÓRIO; CONTROLADOR DE

TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO ENTRE 15OC E 4OC

CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS EM MATERIAL ATÓXICO;

CAPACIDADE DE PRESSÃO: - MÍNIMA 15 MCA - MÁXIMA 40 MCA;

CONEXÕES PARA ENTRADA DE ÁGUA (BITOLAS) - ENTRADA DE ÁGUA

1/2"; - DRENO 3/4"- DRENO OPCIONAL

07 CADEIRA DE SECRETÁRIA COM SISTEMA GIRATÓRIO DA BASE E

RODINHA. CARACTERÍSTICAS: COR AZUL. CONFORTÁVEL,

RESISTENTE, MADEIRA COMPENSADA ANATÔMICA, ESPUMA

LAMINADA, TECIDO ANTICHAMA, ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO,

COM REGULAGEM DE ALTURA E PESO MÁXIMO SUPORTADO 100 KG.

04 unid.

08 CADEIRA EM POLIPROPILENO MEDIDAS: ALTURA 86 CM X LARGURA

39 CM X PROFUNDIDADE 40 CM NA COR: BRANCA

200 unid.

09 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB COM 02 MICROFONES SEM FIO E

SUBWOOFER, TRC 340 PRETO – 100 W.  AUTOFALANTE DE 12

POLEGADAS

06 unid.

10 CARRINHO DE PIPOCA ALTO COM PIPOQUEIRA. DESCRIÇÕES

TÉCNICAS: PARTE SUPERIOR EM AÇO INOX 340 BITOLA 28, PARTE

INFERIOR EM CHAPA BRANCA BITOLA 26, VIDROS DE 04 mm.

PIPOQUEIRA COM DIVISÓRIAS PARA PIPOCA COM PORTA DE EM AÇO

NA LATERAL, QUEIMADOR DE ALTA PRESSÃO COM MANGUEIRA E

REGISTRO, GAVETAS, NA PORTA INFERIOR ÁREA LIVRE E

FUNCIONAMENTO A GÁS SENDO ALTA PRESSÃO. RODAS DE 12

POLEGADAS PNEUMÁTICAS E DESCANSO. MEDIDAS: 100 X 50 X 180

CM. MATERIAL ANTEFERRUGEM.

01unid.

11 CIRCULADOR DE AR DIÂMETRO DE 50 CM, COM PEDESTAL.

CARACTERÍSTICAS: INCLINAÇÃO REGULÁVEL ATÉ 180º; 03

VELOCIDADES E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; PÉS ANTIDERRAPANTES;

DESMONTÁVEL PARA FÁCIL LIMPEZA; PROTEÇÃO CONTRA

SUPERAQUECIMENTO; COM ALÇA DE TRANSPORTE INTEGRADA E

RESISTENTE

06 unid.

12 DATA SHOW COM SISTEMA DE PROJEÇÃO 3LCD; RESOLUÇÃO: 1280

X 800 WGXA; ANSI LÚMENS: 3.000 ANSI; TAMANHO DA IMAGEM: 30

A 300 POLEGADAS; CONTRASTE: 10.000:1; CONEXÃO HDMI E USB

06 unid.

14 DVD - BLU-RAY PLAYER 3D PRETO - FULL HD, USB PLAY, HDMI,

COMPATÍVEL COM HD-DVD, WI-FI INTEGRADO. VOLTAGEM:

110/220V E ENTRADA USB/SD

03 unid.

13 ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS. DESCRIÇÃO: CHAPA 20/26,

TRATAMENTO ANTEFERRUGEM, 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS,

ACABAMENTO PINTURA EPOXI, CAPACIDADE DE 20 KG

(DISTRIBUÍDO POR PRATELEIRA), MEDIDA: 1,80 X 0,92 X 0,30, COR:

CINZA CRISTAL.

05 unid.

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 3 -

14 FOGÃO COM 04 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTCO, FORNO

AUTOLIMPANTE E COM LUZ, COR BRANCA, COM GARANTIA DE 12

MESES, VOLTAGEM BIVOLT. MEDIDAS: ALTURA 88,00 CM X LARGURA

50,00 CM X PROFUNDIDADE 60,00 CM. PESO 22 KG

01 unid.

15 FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS: (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS):

QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE

INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS; QUEIMADORES

TRASEIROS CHAMA DUPLA; EASY CLEAN NA MESA; ESMALTE

ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA; INJETOR DE GÁS

HORIZONTAL; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS; PANELEIRA DE

CANTONEIRA DE AÇO; ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO;

MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES; PUXADOR

DO FORNO DE PVC; DIMESÕES - ALTURA: 81 CM LARGURA: 90 CM

PROFUNDIDADE: 90 CM; PESO: 82,5. GARANTIA DO FORNECEDOR

12 MESES

01 unid.

16 FORNO INDUSTRIAL A LASTRO GUILHOTINA A GÁS – FBG 450.

ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÃ DE ROCHA; MODELO A GÁS COM

TERMÔMETRO DE GRADUAÇÃO ATÉ 350ºC. ACABAMENTO EM INOX.

CAPACIDADE: 01 GRADE MEDIDAS EXTERNAS ALTURA: 1534 MM

LARGURA: 679 MM PROFUNDIDADE: 892 mm. MEDIDAS INTERNAS:

ALTURA: 260 MM LARGURA: 450 MM PROFUNDIDADE: 700 mm.

CONSUMO GÁS COM CARGA (KG/H) – 0,9. PESO BRUTO: 88 KG

01 unid.

17 FORNO MICROONDAS COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:

CAPACIDADE INTERNA DE 38 LITROS, PAINEL DE SIMPLES TOQUE,

COZIMENTO AUTOMÁTICO COM RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS,

TECLA INSTANTÂNEA: PIPOCA, RELÓGIO DIGITAL, TRAVA DE

SEGURANÇA ELETRÔNICA, PORTA COM VISOR, FUNÇÃO DE

AQUECIMENTO POR PESO, TIMER, PRATO DE VIDRO GIRATÓRIO,

POTÊNCIA: 800 W, VOLTAGEM: 110 / 220 V

02 unid.

18 FRAGMENTADORA AURORA CORTE EM PARTÍCULAS DE 05 X 55 MM

10 FOLHAS + CARTÃO + CD C/ CESTO DE 18 LITROS C/ SHREDSAFE

110 V

07 unid.

19 FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 546L DUPLA AÇÃO DA550

BRANCO. EQUIPAMENTO COM DUPLA AÇÃO: REFRIGERADOR E

CONSERVADOR DE CONGELADOS. RODÍZIOS REFORÇADOS. BASE DA

UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVÍVEL. DRENO FRONTAL.

GABINETE INTERNO PRÉ-PINTADO. GAXETA REMOVÍVEL. PUXADOR

ERGONÔMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA. TAMPAS

BALANCEADAS

04 unid.

20 GELADEIRA DOMÉSTICA DE UMA PORTA, COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA; VOLTAGEM: 110/220;

CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 360 LITROS; CAPACIDADE DE

ARMAZENAMENTO DO CONGELADOR: 90 LITROS; CAPACIDADE DE

ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR: 270 LITROS; CLASSIFICAÇÃO

ENERGÉTICA: A; GAVETA DE LEGUMES TRANSPARENTE: ESPAÇO

IDEAL PARA VERDURAS, FRUTAS E LEGUMES

02 unid.

21 GUILHOTINA SEMI-INDUSTRIAL MODELO EX 30 PARA 300 FOLHAS –

COMPACTA PODE SER COLOCADA EM CIMA DE QUALQUER MESA OU

BANCADA. CARACTERÍSTICAS: NA LATERAL SISTEMA AVANÇADO

06 unid.

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 4 -

PARA AJUSTE DO MARGEADOR TRASEIRO; CORTE PRECISO PARA ATÉ

300 FOLHAS; ABERTURA DE 33 CM; ALTURA DE CORTE 03 CM;

DIMENSÕES: 58 X 55 X 38 CM; BALANCIN PARA PRENSA DO PAPEL;

DUPLICADOR DE FORÇA NA ALAVANCA; TRAVA DE SEGURANÇA;

CONFECCIONADA EM AÇO TRATADO E PINTADA EM EPÓXI

ELETROSTÁTICA

22 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO WAP 1900 WATTS – 1600 LIBRAS

EQUIPADA COM MANGUEIRA DE CINCO METROS, APLICADOR DE

DETERGENTE, LANÇADOR REGULÁVEL, PISTOLA COM GATILHO E

DEMAIS ACESSÓRIOS. DISPONDO DE UM POTENTE COMPRESSOR DE

AR PARA ENCHER PNEUS, FÁCIL DE USAR, POSSUEM INDICAÇÃO

ANALÓGICA DE PRESSÃO PARA CALIBRAR BOLAS ESPORTIVAS,

PNEUS ETC

06 unid.

23 LAVADORA DE ROUPAS BRANCA, VOLTAGEM 110/220 V (ALTURA:

1,02 M X LARGURA: 66,00 CM. PROFUNDIDADE: 73,00 CM E PESO:

48,60 QUILOS). CARACTERÍSTICAS: TURBO CAPACIDADE DE 15 KG,

LAVA MAIS ROUPA EM MENOS TEMPO E ESPAÇO, ECONOMIZANDO

ÁGUA, ENERGIA E PRODUTOS DE LIMPEZA, LAVA ATÉ EDREDOM;

TECLA ECONOMIA: PRATICIDADE TOTAL NO REAPROVEITAMENTO DE

ÁGUA DA LAVAGEM PARA OUTROS FINS; TECLA TURBO AGITAÇÃO:

PROPORCIONA UMA AGITAÇÃO MAIS POTENTE PARA ROUPAS MAIS

SUJAS E PESADAS; FILTRO PEGA FIAPOS NO AGITADOR: RETÉM OS

FIAPOS DESAGRADÁVEIS QUE PODEM FICAR NAS ROUPAS APÓS A

LAVAGEM; PROGRAMAÇÃO COMPLETA ESPECIALMENTE

DESENVOLVIDA PARA LAVAR ADEQUADAMENTE TODOS OS TIPOS DE

ROUPAS E SUJEIRAS; 05 NÍVEIS DE ÁGUA: UTILIZA A QUANTIDADE

NECESSÁRIA DE ÁGUA, EVITANDO DESPERDÍCIOS; TECLA AVANÇA

ETAPAS: PODE AVANÇAR AS ETAPAS A QUALQUER MOMENTO, MUITO

MAIS FLEXIBILIDADE NA HORA DA LAVAGEM; PROGRAMA RÁPIDO DE

25 MINUTOS: IDEAL PARA ROUPAS POUCO SUJAS; TECLA DUPLO

ENXÁGÜE: PARA MAIOR LIMPEZA DAS ROUPAS; GABINETE ZYNCPLUS

DE AÇO GALVANIZADO: MUITO MAIS RESISTENTE E DURÁVEL, COM

03 ANOS DE GARANTIA; CESTO COM 10 ANOS DE GARANTIA: EM

POLIPROPILENO ESPECIAL, MUITO MAIS RESISTENTE. NÃO

ENFERRUJA NUNCA

05 unid.

24 MAPOTECA 10 GAVETAS. DESCRIÇÃO: CHAPA 20/22, 10 GAVETAS,

ACABAMENTO PINTURA EPOXI NA COR CINZA, TRATAMENTO

ANTEFERRUGEM, CAPACIDADE 250 FOLHAS EM FORMATO A1 (0.59 X

0.84) OU 22 KG BEM DISTRIBUÍDOS. COR CINZA CRISTAL.

MEDIDAS: 1.20 X 0.1.20 X 0.68

01 unid.

25 MESA PARA PROFESSOR COM DUAS GAVETAS COM CHAVE. TAMPO

EM MDF 15 MM, MEDIDA DE 1.20 X 60. COR CINZA COBALTO.

05 unid.

26 MESA QUADRADA EM POLIPROPILENO MEDIDA: ALTURA 72 CM X

LARGURA 70 CM X PROFUNDIDADE 70 CM - COR: BRANCA.

50 unid.

27 QUADRO BRANCO 450 CM X 120 CM. FABRICADO EM MADEIRA MDF

COM 12 mm DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO

MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE. ACABAMENTO EM ALUMÍNIO

ANODIZADO EM PERFIL U COM ENCAIXE PARA SUPORTE DESLIZANTE

E CANTONEIRAS EM PVC COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL,

02 unid.

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 5 -

PODENDO SER INSTALADO NA HORIZONTAL E VERTICAL.

ACOMPANHA: PARAFUSOS, BUCHAS E MANUAL PARA INSTALAÇÃO.

TERMO DE GARANTIA DE 02 ANOS.

28 QUADRO BRANCO 500 CM X 120 CM. FABRICADO EM MADEIRA MDF

COM 12 mm DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO

MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE. ACABAMENTO EM ALUMÍNIO

ANODIZADO EM PERFIL U COM ENXAIXE PARA SUPORTE DE

APAGADOR DESLIZANTE E CANTONEIRAS EM PVC COM SISTEMA DE

FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA HORIZONTAL E

VERTICAL. ACOMPANHA: PARAFUSOS, BUCHAS E MANUAL DE

INSTALÇÃO. TERMO DE GARANTIA DE 02 ANOS.

03 unid.

29 QUADRO BRANCO PLANEJAMENTO MENSAL 150 CM X 120 CM.

DESCRIÇÃO: BRANCO BRILHANTE, ACABAMENTO EM ALUMÍNIO

ANODIZADO EM PERFIL U COM ENCAIXE PARA SUPORTE DE

APAGADOR DESLIZANTE E CANTONEIRAS EM PVC COM SISTEMA DE

FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA HORIZONTAL E

VERTICAL. PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVO DE RECORTE.

ACOMPANHA: PARAFUSOS, BUCHAS E MANUAL PARA INSTALAÇÃO.

TERMO DE GARANTIA COM VALIDADE DE 02 ANOS.

05 unid.

30 QUADRO BRANCO PLANEJAMENTO MENSAL 200 CM X 120 CM.

DESCRIÇÃO: BRANCO BRILHANTE. ACABAMENTO EM ALUMÍNIO

ANODIZADO EM PERFIL U COM ENCAIXE PARA SUPORTE DE

APAGADOR DESLIZANTE E CANTONEIRAS EM PVC COM SISTEMA DE

FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA HORIZONTAL E

VERTICAL. PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVO DE RECORTE.

ACOMPANHA: PARAFUSOS, BUCHAS E MANUAL PARA INSTALAÇÃO.

TERMO DE GARANTIA COM VALIDADE DE 02 ANOS.

02 unid.

31 QUADRO COM CAVALETE: FABRICADO EM AÇO TUBULAR E PINTURA

ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. O QUADRO BRANCO É FABRICADO

COM MADEIRA MDF 12 MM DE ALTA RESISTÊNCIA EVITANDO ASSIM

QUE O MATERIAL EMPENE POR SER MAIS ESPESSO. TEM SEU

REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE. OS

RODÍZIOS COM TRAVA EVITAM QUE O QUADRO SE MOVA AO

ESCREVER E APAGAR. MEDIDA 2,00 M X 1,20 M

06 unid.

32 QUADRO DE CORTIÇA 300 CM X 120 CM. CONFECCIONADO EM HDF

2,5 mm SOBREPOSTO EM BORRACHA E. V. A. DE 10 mm REVESTIDO

EM CORTIÇA DE 01 mm. CONTORNO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM

CANTONEIRAS PLÁSTICAS ARREDONDADAS, PODENDO SER

INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. ACOMPANHA:

PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. TERMO DE GARANTIA

COM VALIDADE DE 02 ANOS.

02 unid.

33 RELÓGIO DE PAREDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO ANALÓGICO,

FORMATO 12/24 HORAS. COR: BRANCO. DIMENSÕES: ALTURA 35,00

CM, LARGURA 35 CM, PROFUNDIDADE 4,00 CM

100 unid

34 TELA DE PROJEÇÃO PARA DATA SHOW COM TRIPÉ

DESCRIÇÃO: FORMATO: QUADRADA 4:3; DIAGONAL (POLEGADAS):

96”; ÁREA DE PROJEÇÃO (A:B): 1940X1465 MM; LARGURA DO

ESTOJO (F): 2089 MM; COM TRIPÉ; ÁREA TOTAL (CXD): 2037X2715

MM; ALTURA DO TRIPÉ (E): 930 MM.

06 unid

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 6 -

35 VENTILADOR DE PAREDE MODELO VPL PRETO COM GRADE PRETA

PINTADA. DIÂMETRO 65 CM; MOVIMENTO OSCILANTE; POTÊNCIA

(W): 150; VELOCIDADE: CONTROLE DESLIZANTE; ROTAÇÃO

(MIN./MÁX.): 450 / 1.100

30 unid.

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 19/MARÇO/2014 a partir

das 09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os Envelopes

nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o credenciamento dos

interessados em participar do certame. LOCAL: Divisão de Licitação da Prefeitura – Rua

Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP.

O Edital em inteiro teor e informações estarão à disposição dos

interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na Prefeitura Municipal de Tuiuti,

Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-

000, telefone (11) 4015-6214/4015-6216/4015-6212.

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL.

PM de Tuiuti/SP, 07 de março de 2014.

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO

Pregoeira